
STEHELČEVSKÝ
ZPRAVODAJ

Informační magazín obce Stehelčeves

       

Významné osobnosti 
v historii naší obce 
- Václav  PTÁČNÍK

ZÁŘÍ 2020   ČÍSLO 9

Obchvat BUŠTĚHRAD
Manuál třídění 
odpadu - ojeje

Zprávy ze 
školy

135. let výročí 
založení SDH



STEHELČEVSKÝ ZpraVodaj

2

Stehelčevský zpravodaj

Registrace: MK ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 10585, 09/2020
Vydavatel: Obec Stehelčeves, zpravodaj@obecstehelceves.cz 

Toto číslo vyšlo: 1. 9. 2020  

Uzávěrka příštího čísla: 20. 9. 2020

  Svoz bioodpadu (sudý týden – 
pátek): 4. 9., 18. 9., 
2. 10., 16. 10., 30. 10.

 Provozní doba pro sběrný dvůr
je ve středu od 16 – 18 hod.  
a v neděli od 9 – 12 hod. 
Od listopadu bude sběrný dvůr ote-
vřen pouze v neděli od 9 – 12 hod.

  Omlazovací den „v Do-
mečku“ se uskuteční  v sobotu 
5.9.2020. Objednávat se můžete, 
jako obvykle, u paní Hurdálkové 
na poště.

 V sobotu 12.9.2020 proběhne 
v sále kulturního domu „Vítání 
občánků“.
 Přivítáni budou od 10:00 hodin:
• Vanessa Lhotková
• Tomáš Kacovský
• Sofia Burian
 od 10:30 hodin:
• Sára Mellešová
• Markéta Kroufková
• Umarchan Machmadalijev

 Veřejné zasedání Zastu-
pitelstva obce  se bude  konat 
16.9.2020 od 18:00, místo konání 
bude upřesněno, sledujte úřední 
desku OÚ a pozvánku. 

 V neděli dne 20.9.2020 od  
9 – 12 hodin bude před budovou 
OÚ přistaven kontejner na nebez-
pečný odpad. Vyhodit zde můžete 
barvy, laky, ředidla, oleje atd. 
Vzhledem k omezenému místu 
žádáme občany, aby tento odpad 
sváželi až v daný den.

 Plánujete soukromou oslavu 
či svatbu, atd. a rádi byste využi-
li náš Kulturní dům nebo Dome-
ček? Zarezervujte si je v novém 
rezervačním systému na webu obce
www.obecstehelceves.cz.

Informace z obce

NOVĚ	OTEVŘENÁ	ORDINACE	PRAKTICKÉHO	LÉKAŘE	V	OBCI	
STEHELČEVES,	ulice	Hlavní	43	

PŘIJÍMÁME	NOVÉ		PACIENTY	!!!	
KONTAKT	PRO	REGISTRACI	u	zdravotní	sestry	na	telefonu	775	054	515	

Ordinační	doba:	

PONDĚLÍ				 			8:00	–	11:00	 akutní	pacienti	
	11:00	–	14:00					 pouze	objednaní	pacienti		

ÚTERÝ	 	10:00	–	13:00	 akutní	pacienti	
	13:00	–	18:00			 pouze	objednaní	pacienti	

STŘEDA	 			7:00	–	10:00	 akutní	pacienti	
	10:00	–	12:00		 pouze	objednaní	pacienti	

ČTVRTEK	 			8:00	–	11:00		 akutní	pacienti	
	11:00	–	14:00			 pouze	objednaní	pacienti	

PÁTEK	 			8:00	–	11:00	 akutní	pacienti	
	11:00	–	13:00		 pouze	objednaní	pacienti	

Těšíme	se	na	Vaši	návštěvu.
					MUDr.	Josef	Jelínek	
			MUDr.	Yaroslav	Shepelyak	 					

					MUDr.	Olga	Nesterenko		
					Pavlína	Godálová,	zdr.	sestra	

Volby do 1/3 Senátu a do zastu-
pitelstev krajů se konají v pátek 

2. října od 14.00 do 22.00 hodin
a v sobotu 3. října 2020 od 8.00 
do 14.00 hodin. Případné druhé 
kolo voleb do Senátu Parlamentu 

České republiky proběhne ve 
dnech 9. a 10. října 2020.

Do Senátu a do zastupitelstev 
krajů má právo volit pouze státní 

občan České republiky, který 
alespoň druhý den voleb dosáhne 

věku nejméně 18 let.

Volby do Senátu se konají pouze 
v těch volebních obvodech, kde 
byly volby do Senátu vyhlášeny.
Právo volit do Zastupitelstva Stře-
dočeského kraje má občan, který 
je přihlášen k trvalému pobytu  

v obci, která náleží do územního 
obvodu Středočeského kraje.

Senátní a krajské 
volby 2020



ZÁŘÍ 2020     čÍslo 9

3

Odešla navždy

 Věra Eberlová – 86 let

Slovo starostky
Vážení a milí spoluobčané,

prázdniny jsou za námi. Začíná nový školní rok a naše děti opět nastoupí do školy. Všichni rodiče  
i žáci jistě pevně doufají, že školy tento rok zůstanou stále otevřené a bude probíhat „normální“ výuka. Naše 
škola je na výuku připravena nejen po stránce hygienické. 

1. 8. 2020 se ujala vedení školy nová paní ředitelka Mgr. Aneta Zemanová a byly přijaty nové 
pedagogické posily, které v naší škole dlouho chyběly. Zahájení dalšího školního roku tedy nic nebrání. Přeji 
všem žákům hodně úspěchů, rodičům, hodně trpělivosti a všem pracovníkům školy pevné nervy při 
výchově a výuce našich dětí. 

Bohužel musím upozornit na nešvar, který se v naší obci rozmáhá. Někteří naši spoluobčané vy-
užívají k odkládání svého odpadu (výkopové hlíny, staré plastové květináče i s květinou, vánoční stromky 
atd.) pozemky jiných vlastníků (pole) nebo pozemky obecní. Dovoluji si konstatovat, že takové „odkládá-
ní“ je vlastně černá skládka, která je v rozporu se zákonem č. 185/2001 Sb. § 69 Zákon o odpadech a lze za 
jeho porušení uložit pokutu až 50 tis. Kč. Skládkování mimo místa určená budeme nadále sledovat a vyvozo-
vat důsledky. Naše obec má velmi dobrý systém likvidace odpadu, proto Vás žádáme, využívejte ho!

 Petra Vagenknechtová, 
starostka obce 

Rodinný 
sportovní den

SOBOTA 12. 9., 15-18 HOD., 
ALTÁN BROŽOVO

PŘIJĎTE S NÁMI ZAŽÍT ODPOLEDNE
PLNÉ SPORTU, FAIR PLAY A RADOSTI

Z POHYBU.

BĚHEM CELÉHO ODPOLEDNE BUDOU 
U ALTÁNU PŘIPRAVENY 

K VYZKOUŠENÍ ATLETICKÉ
DISCIPLÍNY A V BIOKORIDORU

ORIENTAČNÍ BĚH SE STANOVIŠTI.

ÚČASTNÍCI:
MIN. 1 DOSPĚLÝ 

A 1 DÍTĚ DO 15 LET
PROGRAM:

15:00 REGISTRACE
15:30 VESELÁ ROZCVIČKA 

S KLAUNEM
16:00 START ORIENŤÁKU

CCA 18:00 UKONČENÍ 

OBČERSTVENÍ K ZAKOUPENÍ

Během konání akce bude pořizována fotodokumentace 
za účelem zveřejnění na webových stránkách obce 

www.obecstehelceves.cz

Blahopřejeme 

Ludmila Podráská 
– 100 let

K významnému jubileu přejeme 
paní Podráské pevné zdraví a to 
nejkrásnější, co jen život může 

dát.



STEHELČEVSKÝ ZpraVodaj

4

Ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 22. července 2020

 1.  Zastupitelé obce souhlasí s navrženým a doplněným programem.
 2.  Zastupitelé obce souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 5/2020.
 3.  Zastupitelé obce souhlasí s podpisem Kupní smlouvy o koupi nemovité věci – p. p. č. 803/3,  
           801, 800.

 4.  Zastupitelé obce berou na vědomí Zápis o finanční kontrole ze dne 26. 5. 2020.
 5.  Zastupitelé obce berou na vědomí Zápis se zasedání kontrolního výboru ze dne 2. 6. 2020.
 6.  Zastupitelé obce souhlasí se Žádostí o připojení na veřejnou kanalizaci nemovitosti p. č.  
           577/155 na pozemku p. č. 577/34 pomocí tlakové kanalizační přípojky.

 7.  Zastupitelé obce povolují výjimku z nejnižšího počtu žáků ZŠ pro školní rok 2020/2021.
 8.  Zastupitelé obce souhlasí s podpisem Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 
           k distribuční soustavě ČEZ.

 9.  Zastupitelé obce souhlasí s podpisem Smlouvy na TDS a koordinátora BOZP na akci  
           „Rekonstrukce chodníků v obci Stehelčeves I. etapa“.

 10. Zastupitelům obce byly předloženy tři varianty na dopravní obchvat Buštěhradu
           1) přes Třinecké železárny
           2) přes Poldovku
           3) rozšíření stávající silnice č. I/61
      
Zastupitelé obce se rozhodli podpořit variantu č. 3 – rozšíření stávající silnice I/61.

Celý zápis ze zasedání je k dispozici na webových stránkách obce nebo k nahlédnutí na obecním úřadu.

„I/61 Kladno - Buštěhrad (D7), přeložka“
Informace občanům obce k pláno-
vanému záměru

Vážení spoluobčané,

dovolte mi zde uvést několik zá-
kladních informací k problemati-
ce obchvatu Buštěhradu, který je  
v rámci plánování staveb veden 
pod názvem akce I/61 Kladno - 
Buštěhrad (D7), přeložka. Je to 
stavba, která je dlouhodobě plá-
novaná a je zanesena i  v Zása-
dách územního rozvoje ZUR, což 
je dokument územního plánování 
na úrovni kraje a rovněž v územ-
ních plánech dotčených obcí.

V současné době se záměr nachází 
ve fázi provádění technickoekono-

mické studie. Zadavatelem této stu-
die je ministerstvo dopravy (MD) 
a výstupem bude posouzení tech-
nických a ekonomických aspektů 
jednotlivých navrhovaných vari-
ant řešení. V současné době jsou 
navrženy 3 varianty, které byly 
představeny dotčeným orgánům 
a zástupcům obcí regionu. Nyní 
se musí mezi dotčenými obcemi 
na základě připomínkování najít 
dvě varianty, pro které se dotčená 
komunikační síť přenese do mode-
lu a následně se provede predikce 
intenzit dopravy v jednotlivých 
uzlech a technickoekonomické 
posouzení. Tak zní zadání od MD 
směrem ke zpracovateli. Za obec 
budeme všechny varianty připo-

mínkovat  
a zároveň 
stanovíme 
podmínky, 
za kterých jsme schopni s danou 
variantou souhlasit.

Jak už jsem zmínil výše, celá akce 
je považována za strategickou stav-
bu a je součástí budoucího propoje-
ní dálnic D6 a D7. Než dále před-
stavím jednotlivé navržené varianty 
z hlediska dopadu na obec, je nutno 
ještě uvést, že v souvislosti s tou-
tostavbou se plánuje zkapacitnění 
dálnice D7, která v budoucnu bude 
od exitu, kam bude podle varianty 
nově zaústěna nová I/61 (Exit 7 
nebo Exit 9), plně šestipruhová,  
a to až k napojení na D0.



ZÁŘÍ 2020     čÍslo 9

5

Určitě je také nutno poznamenat, 
že vzhledem k tomu, jak rychle  
u nás probíhá výstavba infrastruk-
tury, tak je předpoklad výstavby  
v horizontu ne dříve než za 10 
let, tedy někdy kolem roku 2030.

Varianta č. 1:

Tato varianta je nová, nicméně 
vychází z původní varianty, která 
je zanesena i v ZUR. I/61, nicméně 
ne v celém rozsahu. Bude zaústěna 
do letos nově vybudované kruhové 
křižovatky na Bouchalce (předpo-
klad výstavby od 9/2020)  
a dále povede mírně za horizontem 
směrem k haldě, přes mimoúrov-
ňovou komunikaci zajistí napojení 
severní části Buštěhradu a průmy-
slové zóny Dříň a dále přes údolí 
kolem budov Třineckých železáren 
se napojí zhruba v polovině úseku 
mezi stávajícími kruhovými kři-
žovatkami na stávající I/61. Buš-
těhrad bude z Kladna obsluhován 
po nově vybudované komunikaci 
vedoucí okolo Hřebče. Zároveň 
dojde k přerušení stávající I/61 
tak, aby byla na novou komunikaci 
převedena i tranzitní doprava.

Varianta č. 2:

Tato varianta je původní varianta, 
která je zanesena i v ZUR. I/61 
bude zaústěna do letos nově vy-
budované kruhové křižovatky na 
Bouchalce (předpoklad výstavby 
od 9/2020) a dále povede mírně za 
horizontem směrem k haldě a dále 
do průmyslové zóny Dříň. Kolem 
budov Třineckých železáren bude 

přes křižovatku zaústěna do nově 
vybudované kruhové křižovatky  
u logistického centra Lidl a druhou 
větví se napojí do nově vybudova-
né kruhové křižovatky na stávající 
I/61 v místě stávající křižovatky  
s komunikací I/0066. Tato varian-
ta by sloužila primárně k obsluze 
průmyslové zóny a pro tranzitní 
variantu by neměla žádný přínos. 
Z tohoto důvodu nemá podporu ze 
strany MD.

V rámci obou variant bude komu-
nikace v celé délce dvoupruhová  
a v části, která se nás dotýká 
nejvíce, tedy od haldy směrem ke 
kruhové křižovatce na Bouchalce,  
z větší části v zářezu, tedy zahlou-
bená pod úroveň terénu. Posledních 
cca 250 metrů před zaústěním do 
kruhové křižovatky na Bouchalce 
bude v rovině okolního terénu.

Z hlediska obce budeme dotče-
ni emisemi hluku. Proto budeme 
požadovat vybudování protihlu-
kových opatření, která toto budou 
eliminovat. Dále budeme požado-
vat nalezení vhodného opatření  
k zachování biokoridoru a cesty 
směrem k Buštěhradu, což je i po-
žadavek města Buštěhrad. Vzhle-
dem k tomu, že realizací jedné  
z těchto variant vznikne koridor 
pro rychlý přístup nákladní kamio-
nové dopravy z oblasti průmyslo-
vých zón na Kladně k dálnici D7, 
budeme se snažit s dotčenými orgá-
ny státní správy vyjednat následně 
vyloučení dopravy nad 12 tun  
z ulice Vrapická.

Varianta č. 3:

Tato varianta je zcela nová. Bude 
kopírovat stávající I/61, stávající 
křižovatky, některé nenormo-
vé, budou nahrazeny kruhovými 
křižovatkami ve verzi turbo, před 
kterými bude vždy v hlavním 
směru komunikace rozšířena na 
4 jízdní pruhy. Tato varianta je 
ekonomická a z časového hlediska 
realizovatelná na rozdíl od variant 
1 a 2 v relativně krátkém časovém 
horizontu.

Pro obec v této variantě nevidíme 
žádný dopad ani přínos.

Pro zajímavost ještě uvádím odkaz 
na webovou stránku Ředitelství 
silnic a dálnic, kde můžeme najít 
přehled intenzit dopravy na jednot-
livých komunikacích Středočeské-
ho kraje. Data jsou z posledního 
sčítání, které proběhlo v roce 2016.

Více na:  http://scitani2016.rsd.cz/
content/doc/20.jpg?v=2016

     Za komisi pro dopravu, 
Ing. Martin Voch, MBA.

/pozn. red./
Graficky zpracované náhledy  

všech variant řešení naleznete na 
webu obce nebo jsou k nahlédnutí 

na obecním úřadě.



STEHELČEVSKÝ ZpraVodaj

6

Významné osobnosti v historii naší obce

Václav PTÁČNÍK 
Horník Václav Ptáčník se narodil 
6.11.1886 ve Stehelčevsi. Byl dlou-
holetým členem SDH Stehelčeves,  
v roce 1928 byl velitelem, ale ná-
sledující rok jej ve funkci vystřídal 
V. Hermach z čp.83, o rok později 
Antonín Dřevo a až od roku 1933 
je pak opět velitelem SDH.  
U příležitosti 50. výročí hasičského 
sboru v roce 1935 byl za svou pří-
kladnou třicetiletou práci ve sboru 
odměněn stříbrnými hodinkami.

Za jeho vedení SDH bylo zavede-
no pravidelné cvičení se strojem, 
žebříky a sekyrami. V roce 1928 
zakoupena nová motorová stříkač-
ka, hasiči byli vybaveni novými 
uniformami. Poslední zpráva, 
kterou o sboru sestavil V. Ptáčník 
je z roku 1938. V době války roční 
zprávy nebyly vedeny a zápisy ze 
schůzí se ztratily. A tak nemáme 
podrobnější zprávy o tomto období.

Ale život jde dál a V. Ptáčník dál 
vedl SDH k aktivitě a bezvadné 
činnosti až do osudného dne 
25. ledna 1945, kdy byl zatčen  
a odvlečen do Terezína. Důvodem  
k jeho zatčení byla účast na schůzi 
hasičů v Unhošti, kde bylo Helle-
rem „mluveno proti okupantům“. 

Zatýkání bylo provedeno po celém 
území okresů Kladno a Unhošť, 
byli zatčeni všichni účastníci 
unhošťské schůze. Mnoho hasičů 
se již nikdy nevrátilo, mezi nimi  
i Václav Ptáčník ze Stehelčevsi. 
Byl umučen 11.4.1945 v Terezíně. 
Ti, kteří se přece jen vrátili, měli 
podlomené zdraví z přestálých 
útrap a mučení, jen málo jich zůsta-
lo na živu. 

Od roku 1946 jezdí delegace SDH 
položit o výročí založení sboru, 
jehož byl dlouholetým velitelem, 
kytici k jeho hrobu, který se na-
chází na terezínském hřbitově pod 
číslem 201.

Po veliteli hasičů, panu Václavu 
Ptáčníkovi byla pojmenována  
i jedna ze stehelčevských ulic. Tato 
ulice se nachází ve svahu, nejblíže 
k Buštěhradské haldě. Je to první 
ulice po pravé straně při vjezdu 
do obce od Vrapic. Říká se jí také 
„Panelka“.

Jaroslava Štancová,
kronikářka obce

Oslavy 135. výročí 
založení hasičského sboru

Sbor dobrovolných hasičů Stehelčeves si Vás dovoluje pozvat na oslavy 135. výročí založení sboru. 
Oslavy se uskuteční v neděli 20. 9. 2020 od 14:00 hodin u požární nádrže. 

Budete si moci prohlédnout hasičskou techniku pozvaných sborů, 
pro děti bude k dispozici skákací hrad, cukrová vata a další zábavné atrakce. 
Současně bude probíhat výstava hasičské historie v sále kulturního domu. 

Přijďte se podívat, budeme se na Vás těšit.



ZÁŘÍ 2020     čÍslo 9

7

Již několik let jsem přemýšlela  
o vybudování naučné stezky v 
naší obci, protože jsou u nás mís-
ta, která jsou zajímavá, historic-
ky cenná a mnoho občanů je míjí 
bez povšimnutí, protože o nich 
neví. 

Předložila jsem zastupitelstvu obce 
návrh na tento projekt a když jej 
schválili s tím, že bude uskutečněn 
v příštím roce, dohodla jsem se  
s paní starostkou, že vyzkoušíme, 
jaký bude mít ohlas mezi občany. 
Vzhledem k tomu, že je to právě 
135 let od založení Sboru dob-
rovolných hasičů ve Stehelčevsi, 
nabízelo se vytvořit zastavení  
u hasičské zbrojnice. Tato tabule 
byla zhotovena za podpory Mikro-
regionu Údolí Lidického potoka, 
kde Klub kroniky požádal o Malý 
dotační titul 2020 a získal 3.000 
korun, zbývající část ceny uhradila 
obec. Ještě jsme žádali o dotační 
titul Malý přemyslovský měšec  
z MAS Přemyslovské střední Če-
chy, i zde jsme s projektem uspěli 
a získali podporu 5.000,- Kč, a tak 
bude v dohledné době ve spoluprá-
ci s obcí umístěn další panel  
u školy.

Proč naučná stezka Stehelčeves?

1. V naší obci je mnoho nových 
obyvatel, kteří toho o vsi moc nevě-
dí, ale chodí po okolí a takto by se 
s historií místa kde žijí, seznámili.

2. Děti se naučily navštěvovat kro-
niku a zajímají se o historii obce. 
Vznik této stezky ve spolupráci  
s dětmi by byl velkým přínosem pro 
všechny. Byla by to další smyslupl-
ná aktivita, při níž mohou děti po-
moci jak s vyhledáváním podkladů 
a fotodokumentace, tak s osazením 
a následnou údržbou panelů.

3. S rozvojem cyklostezek a cest, 
které se vracejí do extravilánu obcí 
projde naší obcí více turistů  
a občanů z okolí. To bude výhle-
dově i přínos pro provozovatele 
restaurace, obchodů a dalších 
aktivit v obci.

4. I když se naše ves zdá „prázd-
ná“ a nezajímavá, je zde mnoho 
míst, o kterých by občané měli vě-
dět, protože obec bude pro všechny 
zajímavější, když bude možnost 
chodit po cestách, které nejsou jen 
spojnicemi, ale budou i zajímavé, 
každý se tu něco dozví. 

Po vybudování naučné stezky 
může přijít druhá etapa, kdy by se 
dala udělat i zastavení na těchto 
trasách. (Např. lavička se zastíně-
ním, odpadkové koše, nebo úkolo-
vé koutky pro děti atd.

Naučná stezka bude mít dva 
okruhy.

Zelený, který bude kratší s 8 
zastaveními. Zastavení 1. Tvrz 
Stehelčeves, 2. Škola Stehelčeves  
a kříž u školy, 3. Homolka, 4. Vý-
hled na Říp a dřetovický kostel, 

5. Hřiště SK a sport v obci, 
6. Buštěhradská halda, 7. Hasičská 
zbrojnice, 8. Obecní úřad a požární 
nádrž.

Červený, který bude mít 11 za-
stavení: 1. Tvrz Stehelčeves,  
2. Škola Stehelčeves a kříž u školy, 
3. Stehelčevský pivovar, 4. Cihelna 
Stehelčeves a archeologické nálezy, 
5. Brůdek, 6. Homolka, 7. Výhled 
na Říp a dřetovický kostel, 8. Hřiš-
tě SK a sport v obci, 9. Buštěhrad-
ská halda, 10. Hasičská zbrojnice, 
11. Obecní úřad a požární nádrž.

Každá tabule bude označena číslem 
zeleným vlevo a červeným vpravo, 
které ji zařazuje do daného okruhu
Doufám, že tento projekt uvítáte 
i vy a pokud máte zajímavé foto-
grafie nebo předměty vztahující se 
k jednotlivým zastavením, rádi je 
zveřejníme. Můžete je přinést na 
OÚ nebo přímo kronikářce obce. 
Vše naskenujeme a v pořádku 
vrátíme.                    

 Jaroslava Štancová, 
kronikářka obce 

Naučná stezka Stehelčeves



STEHELČEVSKÝ ZpraVodaj

8

Zprávy ze školy

Milí rodiče a čtenáři, 

ráda bych Vám krátce předsta-
vila naše nové kolegyně, které se 
zapojí do našeho pedagogického 
sboru od začátku školního roku 
2020/2021.

Mgr. Jana Zůnová 
Narodila jsem se v listopadu 1978 
ve Slaném. Po vystudování Gym-
názia V. B. Třebízského jsem krát-
ce pracovala jako asistentka  
a fakturantka. Po úspěšném absol-
vování Univerzity Karlovy v Praze, 
Pedagogické fakulty, jsem začala 
učit na ZŠ Na Smetance. Poté jsem 
byla třídní učitelkou na prvním 
stupni základní školy Křesomyslo-
va pod Vyšehradem. Od roku 2006 
jsem působila jako učitelka v ZŠ 
praktické a speciální ve Slaném. 
Po své poslední rodičovské dovo-
lené hledám základní školu, kde 
bych mohla využít své dosavadní 
pedagogické zkušenosti i teoretické 
znalosti z dalších studijních rozši-
řujících programů.  Ráda učím  
v tematických celcích a nechávám 
děti věci objevovat. Nejraději bych 
zrušila pravopis y a čas věnovala 
rozvoji logického myšlení a tvůrčí-
ho psaní. Domnívám se, že rozvoj 
osobnosti žáka na prvním stupni 
by měl probíhat v co největší šíři 
tak, aby dosažené výsledky byly co 
nejpevnější a dítě na nich mohlo 
dále stavět po celý svůj život.
V nadcházejícím školním roce za-
čnu působit na ZŠ Stehelčeves jako 
třídní učitelka čtvrtého a pátého 
ročníku. Jsem vdaná a mám tři děti.

Ing. Jana Hrachová
Vystudovala jsem Vysokou školu 
chemicko-technologickou v Praze 
a poté jsem pracovala na pozicích 
technologa a výrobního ředitele v 
potravinářském průmyslu. Po dopl-
nění pedagogické kvalifikace jsem 

učila na ZŠ ve Slaném předměty 
matematika a fyzika. Jako absol-
ventka sportovního gymnázia se 
ve volném čase věnuji vedení dětí 
ke sportu. Ve slánském atletickém 
klubu působím několik let jako 
trenérka nejmenších dětí  
a jsem vedoucí týmu mladších žáků 
v hokejovém týmu HK Lev Slaný. 
Děti bych ráda vedla k samostat-
nosti, systematické práci a hlav-
ně aktivnímu přístupu tak, aby 
do mých hodin chodily rády. Budu 
mít třídnictví v šesté a sedmé třídě 
a výuku matematiky na druhém 
stupni

Mgr. Markéta Ejemová 
Jmenuji se Markéta Ejemová. Ve 
školství pracuji přes 24 let a stále 
mě tato práce baví. Začínala jsem 
jako vychovatelka ve školní dru-
žině v Praze, od roku 1999 jsem 
učila na základní škole v Kladně, 
poslední rok jsem byla na pozici 
zástupkyně v Unhošti.  Nejvíce 
mě baví práce s těmi nejmenšími. 
Ráda zařazuji do výuky různé 
motivační hry, skupinové práce, 
práce ve dvojici i soutěže.

Hodně využívám prvky z činnost-
ního učení a velkým pomocníkem 
jsou pro mě nápady z Tvořivé 
školy. Pokud mě zaujme nějaké 
školení, neváhám se ho zúčastnit 
a načerpat další zajímavé nápady, 
které by se mohly líbit dětem. Ráda 
jezdím na školy v přírodě bez ohle-
du na počasí - „ať je léto nebo zima 
ve škole v přírodě je vždy prima“. 
Vedla jsem i různé zájmové útvary 
např. Deskové hry, Hra na flétnu, 
Sportovní hry, Turistický kroužek. 
Od roku 2017 jsem začala jezdit na 
letní dětské tábory jako vedoucí. 
Ráda sportuji, nejraději běhám, 
ale mám ráda i kolektivní sporty 
a tanec. Zpívám a hraji na kytaru. 
Na Základní škole ve Stehelčevsi 
budu učit první třídu a moc se na 
ně těším.

Naše škola vyučuje podle progra-
mu „Začít spolu“, jehož principy 
můžete vidět v myšlenkové mapě. 

Přeji všem žákům i rodičům 
úspěšný start nového školního 
roku. 

Mgr. Aneta Zemanová,
ředitelka ZŠ a MŠ Stehelčeves

Principy Začít spolu

učení v souvislostech

vědět ,,proč"

propojenost předmětů

hledat spojitosti

uplatňovat vlastní
zkušenosti

orientace na dítě

prostor k objevování

učení prožitkem

rozvoj sebehodnocení

podpora vnitřní
motivace

chyba = příležitost k
učení

vzdělávání pro všechny

respekt k odlišnostem

budování důvěry

posilování spolupráce

individuální přístup

rodiče vítáni

partnerský přístup

zapojování do chodu
školy

otevřená komunikace

společná motivace dětí
k úspěchu



ZÁŘÍ 2020     čÍslo 9

9

Rok 1955
 

Správa obce

 Schůzí rady konalo se v roce 
1955 dvacet devět, schůzí plena byly 
čtyři. Schůze plena byly převážně 
slabě navštíveny. Rada MNV se 
dobře schází i pracuje. Stálé komise 
při MNV: Nejlepší z komisí praco-
vala komise finanční – s. Veselá  
a s. Hejduk.

 Komise kulturní a zdravotní 
vede s. Václav Zelenka. Po stránce 
kulturní pracovala, ve spolupráci  
s Místní osvětovou besedou, celkem 
dobře, ve zdravotnictví slabý styk 
se skupinou ČSL červ. kříže. Komi-
se pro výstavbu, vede jí s. Václav 
Čibera dobře, zvláště po stránce 
manuelní práce je velmi obětavý.

   Zemědělská komise, vedena  
`s. Šmídovou, není v dobrém styku  
s JZD, ač i jinak je s. Šmídová veli-
ce agilní, je kolportérkou tisku  
v naší obci. Výbor žen při MNV, ve-
dený s. Hášovou je dobrým pomoc-
níkem MNV i JZD.

 8. února. Rada MNV projednala 
smlouvu mezi MNV a Čestmírem 
Hamplem majitelem louky, o proná-
jmu části této louky pro postavení 
vodárny tj. domku o výměře 4x4m. 
V místě tom je studna, kterou středo-
český pivovar v roce 1912 zasypal. 
Nyní znovu byla otevřena a vody  
z ní používá se k plnění koupaliště. 
Roční uznávací poplatek z najaté 
louky činí 20 Kčs. Potrubí z této 
studně, která již letos v létě plnila 
svůj úkol, je vedeno od studně těsně 
podle silnice, podle č.p.93 a 65, pro-
ti odkalovači u staré hasičské zbroj-
nice (proti číslu 28) napojeno na již 
dříve položené potrubí od vodovodu 

SONP a pak podle č.p. 41, 29 a 43 
zadem za dvůr č.p.43 do nádrže.

   9. března. Veřejná schůze z pod-
nětu MNV na které MNV doporuču-
je do vedení JZD s. Průšu J.  
a s. Chmela Fr. a kde také propa-
gováno rozšíření členské základny 
JZD. Schůze tato byla nejen velmi 
početně navštívena ale taky velmi 
rušná.

  19. dubna. Výbor žen při MNV 
který se velmi dobře zapojil a je 
veden výbornou funkcionářkou 
s. Hášovou, provedl školení svých 
členek. Přednášela s. Peštová Dana 
z ONV Kladno.  
                   
  20. dubna. Na doporučení okres. 
archiváře, prof. Krajníka, uvolil se 
MNV zřídit obecní archiv, který 
je dosti obsáhlý a sahá až do roku 
1749.
               
  17. května. Na schůzi plena MNV 
usneseno přijetí do služeb obce jako 
účetní pí. Jiřinu Hermachovou z č.p. 
83 za Jar. Součkovou z č.p. 36 dosa-
vadní účetní, která odchází do jiné-
ho zaměstnání. Na téže schůzi plena 
MNV projednána obapolná smlouva 
mezi JZD Stehelčeves a dolem Ant. 
Zápotocký Kladno – Dubí jako zá-
vodem patronátním. Zástupci tohoto 
závodu slíbili našemu JZD pomoc 
při výstavbě, špičkových pracích  

i v kulturním životě družstva. Slib 
tento byl splněn především při žňo-
vých pracích.

  9. června. MNV Přenechal jednu 
místnost v budově č.p.43 pro zřízení 
kanceláře okrsku veřejné bezpeč-
nosti. Službu zde koná dvakrát  
v týdnu člen SNB s. Bošek.
                    

  MNV provedl kontrolu bytů  
v celé obci za účelem zjištění 
nadměrných bytů. U rolníka Rube-
še č.p.4 je šest obytných místností 
a rodina jen tříčlenná, proto byt 
rozdělen na byty dva. Také v č.p.3, 
kde majitel Kohout Vladimír neby-
dlí jsou dva nájemníci. V č.p.6 kde 
měla být STS, ale budova prý nevy-
hovuje byl také byt pronajat.

   Poradna matek a dětí obdržela 
tři místnosti v budově MNV č.p. 43 
kam se v listopadu ze školní budovy 
č.p. 87 přestěhovala.

  14. června. Třešňové sady na 
Šmídovic vrchu (nad č.p.84)  
a u Buštěhradu na vrchu zvaném 
Kotlínovic pronajaty za 125 kg třeš-
ní pro MNV. Ořechy a švestky  
u Vrapic prodány za 100 Kčs.

- pokračování příště -

Střípky z obecní kroniky



STEHELČEVSKÝ ZpraVodaj

10

Jak známo, naše babičky uměly uvařit výborné
pochoutky i ze zcela obyčejných surovin.

Chtěli bychom vám v této rubrice připomínat staré recepty, na nichž 
si určitě pochutnáte i dnes.

BAKlAžáNOVý KAVIáR

2 baklažány, 2 šalotky, 1 sklenička olivového oleje, 2 tvrdá rajčata, 1 lžíce jemně sekané petržele, 
2 stroužky česneku, sůl, pepř

Baklažány dáme vcelku do středně teplé trouby, kde je necháme, až jsou na dotek měkké a slupka začne pras-
kat. Rajčata oloupeme, zbavíme jadérek a dužinu nadrobno nakrájíme. Oloupeme baklažány, nasekáme je 
rovněž nadrobno a promícháme s rajčaty. Nastrouháme česnek a cibuli. Vše dáme do mísy, osolíme, opepříme 
a dobře promícháme. Pak přidáme po  kapkách olej. Dáme do  chladna  a před podáním posypeme petrželkou. 
Podáváme s tousty z bílého chleba.

PREZIDENTSKý GUláŠ

250 g nebo trochu více uzeného bůčku, 1 kg cibule, 1 kg hovězí kližky, červené víno, 1 brambora, chle-
bová kůrka, 1 uzená klobása, 1 lžička hladké mouky, 1 mrkev, trocha kořenové petržele, trocha celeru, 
sladká červená paprika, sůl, pálivé papričky, jalovec, majoránka, 1 lžíce rybízového džemu, citrónová 

kůra, 1 lžička kečupu, olej, 1 šlehačka

Uzený bůček nakrájíme na drobné kostičky, hodíme do většího hrnce a prudce škvaříme do doby, až se vyškva-
ří hodně sádla a z bůčku zbydou jen středně hnědé škvarečky. Cibuli nakrájíme na kostičky a vhodíme do takto 
připraveného tuku, za stálého míchání vyčkáme, až bude sklovitě zlatá. Pak přidáme na kostky nakrájenou 
kližku, zamícháme, chvilku necháme nepodlité, pak začneme podlévat červeným vínem. Nastává nejdůležitější 
fáze, to jest samo vaření guláše. Hotový je, až je kližka zcela měkká, ale nerozpadá se. Čím pomaleji se vaří, 
tím je guláš lepší. Asi deset minut před koncem vaření přidáme jednu nadrobno nakrájenou chlebovou kůrku  
a jednu nastrouhanou menší bramboru (obojí na zahuštění) a jednu nadrobno nakrájenou uzenou klobásu a lžič-
ku hladké mouky. Současně možno na velké pánvi vyrábět kašičku na dochucení. Dělá se takto: na rozpálený 
olej se dá nejprve nadrobno nakrájená nebo nastrouhaná mrkev a trochu podobně připravené petržele a cele-
ru. Když je to víceméně usmaženo, přidá se další ingredience - sůl, hodně červené sladké papriky, přiměřené 
množství (nikoliv příliš malé) rozdrcených pálivých papriček, či jiného ostrého koření, rozdrcený pepř a hlavně 
jalovec!, majoránka, nějaké další zelené bylinky, lžíce rybízového džemu, dost nastrouhané citrónové kůry, 
lžička kečupu, případné další koření dle vlastního výběru. To vše dohromady se několik málo minut za stálého 
míchání smaží na oleji, čímž se otevřou všechny chutě a splynou s olejem. Obsah pánve se pak přidá do hrnce  
s gulášem, dvě minuty se to na mírném ohni intenzívně míchá, pak se guláš odstaví a nechá chladnout. Když  je 
úplně studený, zamíchá se do něj jedna ušlehaná šlehačka. Den se nechá odpočívat a druhý den se ohřáté jí.

TVAROHOVé ŠáTEČKy S JABlKy

100 g tvarohu, 100 g tuku, 100 g hladké mouky, 1 vejce na potření, 5 – 6 jablek, cukr na posypání

Tvaroh zpracujeme s tukem a moukou na hladké těsto. Z těsta vyválíme na pomoučněném vále plát a nakrájíme 
na čtverce. Do každého čtverce příčně položíme dílek oloupaného jablka, těsto přemneme na šáteček a okra-
je přitiskneme. Šátečky narovnáme na plech a potřeme rozšlehaným vejcem. Upečeme do zlatova ve středně 
vyhřáté troubě, urovnáme na talíř, a ještě horké pocukrujeme.       
                                                          DOBROU CHUŤ!

Z kuchyně našich babiček



ZÁŘÍ 2020     čÍslo 9

11

DOPLŇOVAČKA na září :)
      Tajenka je ukryta ve vyznačeném sloupci.

- Řešení naleznete v dalším čísle zpravodaje.-
	

	

1	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

2	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

3	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

4	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

5	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

6	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

7	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

8	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

9	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

10	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

11	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	

1. Úprava	a	ozdravění	
2. Část	lidského	prstu	
3. Uhlovodík	
4. Povoz	
5. Studená	pochoutka	
6. Ubytovací	zařízení	na	lodi	
7. Nach	
8. Úskočně	
9. Večerní	pokrm	
10. Zemědělské	nářadí	
11. Umělecký	sloh	přelomu	19.	a	20.	století	

	

	

	

	

	

	

	

	

Správné řešení doplňovačky z minulého čísla 8/2020 je:

 

 

 

 

Řešení: 

K A N O P A 

K R A P E T 
K E S E R Y 

K L A V Í    R 
K O N T R A 

K O T O U L 
K R Ý T S E 

K U B U L A 
K O L I B A 

K L U S A T 
 



STEHELČEVSKÝ ZpraVodaj

12

MANUÁL TŘÍDĚNÍ ODPADŮ: Jedlé tuky a oleje
Co se stane s oleji a tuky poté, co 
nám přestanou sloužit v kuchyni 
a vznikne z nich poměrně proble-
matický odpad? Víte, že i tento 
druh odpadu se u nás dá třídit? 
Statistika praví, že v roce 2018 se 
jenom v Praze ve sběrných dvo-
rech sesbíralo přes 8 tun jedlých 
olejů! A to už je něco oleje…

Nezabývejme se nyní stránkou 
výživovou, kdy jsme s těmi našimi 
smaženými řízky a hranolky  
a sýry velmi stálými konzumenty 
ne zrovna dobrých tuků. Poté co 
nám přestane olej sloužit… co  
s ním děláte? Vylejete je do odpa-
dů? Do záchoda? Chyba!

Jelikož je struktura tuku taková, 
jaká je - při ochlazení začne vy-
tvářet hrudky, tím na sebe nabalují 
další nečistoty a usazeniny, a tak se 
nám v odpadních rourách začne vy-
tvářet odolný povlak, nebo tuková 
kra, která prostě kanalizaci ucpe 
a je vymalováno. Poté musí přijet 
specializovaná firma, která kana-
lizaci prošťouchne. Tuky mohou 
také ucpávat kanalizační čerpadla. 
Tuky v odpadech také urychlují 
korozi kanalizačního potrubí tím, 
že jak se v kanalizaci rozkládají, 
uvolňují tím mastné kyseliny, které 
urychlují korozi. Velkou paseku 
nadělají i v čističkách odpadních 
vod. Narušují totiž proces čištění 

odpadních vod. Například při pří-
valových deštích může dojít  
k ucpání a následnému přetoku do 
tzv. biologické části čistírny. 

Běžně se tuky v čistírně odpadních 
vod likvidují spolu s ostatními 
plovoucími nečistotami v usazo-
vací nádrži pomocí speciálního 
stíracího zařízení. To odvádí tuky 
do jímky, odtud se odebírají a od-
váží na skládku. Popřípadě se pálí 
ve spalovnách za vysokých teplot. 
Není tedy jednodušší ho rovnou 
vyhodit tam, kam patří? Bez toho 
rizika vašich ucpaných a zkorodo-
vaných trubek? A to se vyplatí!
Základní pravidlo zní: Nevylévat 
oleje do výlevky nebo kanalizace!
Mějme proto osobní zodpovědnost 
a nedělejme to, už kvůli tomu, že 
nám tak trubky v našem domě vy-
drží mnohem déle v dobrém stavu.
 
Co ještě nepatří do kanalizace?

- Infekční látky
- Jedy a žíraviny
- Kyselé nebo alkalické roz-   
 toky
- Omamné látky
- Organická rozpouštědla
- Silážní šťávy, zvířecí trus  
 a moč, hnůj, průmyslová     
 hnojiva a pesticidy
- Látky působící změnu bar- 
 vy vody

- Odpadní kapalné látky  
 z fotografického průmyslu
- Látky, které mohou způso- 
 bit ucpání kanalizační stoky  
 (vlhčené ubrousky, pleny,  
 vložky,…)
- Pevné odpady včetně ku- 
 chyňských odpadů
- Odpadní rostlinné a živočiš-    
            né jedlé oleje a tuky

Menší množství tuků, například 
z pánve, je možné vsáknout do 
ubrousku nebo papírové utěrky  
a pak vhodit do směsného odpadu. 
Mohou se také v malém množství 
kompostovat. V malém množství…

Jak tuky likvidovat?
Kuchyňské tuky a oleje nevyha-
zujeme do kuchyňské výlevky 
ani do záchoda. Přelijeme je do 
plastové lahve, zavřeme a hodíme 
do nádoby na jedlé oleje a tuky, 
která je umístěna na sběrném 
dvoře OÚ. Takhle jednoduché to 
je!

Text a foto: Michaela Klapalová        
Zdroj: www.trideniodpadu.cz



ZÁŘÍ 2020     čÍslo 9

13

Něco pro odreagování :)



STEHELČEVSKÝ ZpraVodaj

14

INZERCE

Přijďte ochutnat 
lahodný mok pivovarů: 
Olešná, Pioneer, Chříč, 

Medcat a Bernard

za doprovodu kapel: 
Kudrnáči, 

Los Hospodos band 
a  Dóóst dobrý!

pořádá 
hospůdka na hřišti 

SK Stehelčeves

Těšíme se na vás!



ZÁŘÍ 2020     čÍslo 9

15

M
ám

 z
áj

em
 o

 ty
to

 in
fo

rm
ac

e:

V
ýs

tra
žn

é 
in

fo
rm

ac
e

O
zn

ám
en

í o
be

cn
íh

o 
úř

ad
u

S
po

rto
vn

í a
kc

e
O

pr
av

y 
in

že
ný

rs
ký

ch
 s

ítí
, 

od
st

áv
ky

 a
 o

de
čt

y 
vo

dy
, e

le
kt

řin
y 

a 
pl

yn
u

SMSkou

E-mailem

K
ul

tu
rn

í a
kc

e

1. 3.2. 4. 6.
V

ýk
up

, s
bě

r

7.
P

ro
de

j

8.
O

čk
ov

án
í p

sů

V
áž

en
í s

po
lu

ob
ča

né
,

ch
tě

li 
by

st
e 

bý
t i

nf
or

m
ov

án
i o

 a
kt

uá
ln

ím
 d

ěn
í v

 n
aš

í o
bc

i?
Vy

už
ijt

e 
ko

m
un

ik
ač

ní
 k

an
ál

 H
lá

še
ní

ro
zh

la
su

.c
z!

 U
m

ož
ní

 v
ám

 p
řij

ím
at

 z
pr

áv
y 

po
ho

dl
ně

, r
yc

hl
e,

 
př

eh
le

dn
ě 

a 
je

dn
od

uš
e 

po
m

oc
í m

ob
iln

í a
pl

ik
ac

e,
 e

-m
ai

lu
, S

M
S

 z
pr

áv
 n

eb
o 

Fa
ce

bo
ok

u.
P

re
fe

ru
je

m
e 

od
bě

r p
om

oc
í m

ob
iln

í a
pl

ik
ac

e 
a 

e-
m

ai
lu

, m
im

o 
vý

st
ra

žn
ýc

h 
in

fo
rm

ac
í. 

B
ěž

né
 S

M
S

 
zp

rá
vy

 b
ud

ou
 z

as
ílá

ny
 p

ou
ze

 n
a 

je
dn

o 
te

le
fo

nn
í č

ís
lo

 n
a 

čí
sl

o 
po

pi
sn

é.
 

B
c.

 P
et

ra
 V

ag
en

kn
ec

ht
ov

á,
 s

ta
ro

st
a 

ob
ce

 S
te

he
lč

ev
es

P
ot

ře
bu

je
te

 p
or

ad
it?

O
br

ať
te

 s
e 

na
 n

ěk
te

rý
 z

 tě
ch

to
 k

on
ta

kt
ů:

 
ou

@
ob

ec
st

eh
el

ce
ve

s.
cz

in
fo

@
hl

as
en

iro
zh

la
su

.c
z

N
ep

řít
om

no
st

 lé
ka

řů
, 

zm
ěn

a 
or

di
na

čn
íc

h 
ho

di
n

5.

   
 K

ul
tu

rn
í a

 s
po

rt
ov

ní
 a

kc
e

D
ůl

ež
ité

 in
fo

rm
ac

e
O

zn
ám

en
í o

be
cn

íh
o 

úř
ad

u

O
be

c 
S

te
he

lč
ev

es

P
ok

ud
 n

em
át

e 
m

ož
no

st
 o

db
ěr

u 
hl

áš
en

í r
oz

hl
as

u 
po

m
oc

í m
ob

iln
í a

pl
ik

ac
e,

 e
-m

ai
lu

 n
eb

o 
w

eb
ov

ýc
h 

st
rá

ne
k 

a 
ch

ce
te

 
do

st
áv

at
 p

ou
ze

 S
M

S
 z

pr
áv

y,
 ty

to
 b

ud
ou

 z
as

ílá
ny

 p
ou

ze
 n

a 
je

dn
o 

te
le

fo
nn

í č
ís

lo
 n

a 
čí

sl
o 

po
pi

sn
é.

P
ro

 re
gi

st
ra

ci
 k

 o
db

ěr
u 

S
M

S
 p

oš
le

te
 S

M
S

 z
pr

áv
u

- v
e 

tv
ar

u 
S

TE
H

E
LC

E
V

E
S

 J
M

E
N

O
 P

R
IJ

M
E

N
I U

LI
C

E
 C

IS
LO

P
O

P
IS

N
E

 n
a 

čí
sl

o 
77

4 
72

4 
13

6 
- c

hc
et

e-
li 

do
st

áv
at

 je
n 

ně
kt

er
é 

dr
uh

y 
in

fo
rm

ac
í, 

do
pl

ňt
e 

je
jic

h 
čí

sl
a 

do
 S

M
S

 (n
ap

ř. 
S

TE
H

E
LC

E
V

E
S

 …
.. 

IN
FO

 1
 3

 5
 )

P
řih

la
st

e 
se

 p
ře

s 
in

te
rn

et
P

ře
jd

ět
e 

na
 w

w
w

.o
be

cs
te

he
lc

ev
es

.h
la

se
ni

ro
zh

la
su

.c
z

kl
ik

ně
te

 n
a 

tla
čí

tk
o 

O
de

bí
ra

t h
lá

še
ní

 a
 z

ar
eg

is
tru

jte
 s

e.

Vy
pl

ňt
e 

ús
tři

že
k 

vp
ra

vo
Vy

pl
ně

ný
 je

j o
de

vz
de

jte
 n

a 
ob

ec
ní

m
 ú

řa
dě

.

 V
yb

er
te

 s
i j

ed
nu

 z
 m

ož
no

st
í, 

ja
k 

od
eb

íra
t h

lá
še

ní
:

P
řih

la
st

e 
se

 p
ře

s 
Fa

ce
bo

ok
N

a 
Fa

ce
bo

ok
u 

vy
hl

ed
ej

te
 O

be
c 

S
te

he
lč

ev
es

 a
 p

řid
ej

te
 s

i t
ut

o 
st

rá
nk

u 
k 

ob
líb

en
ým

. 

R
eg

is
tra

ce
 k

 o
db

ěr
u 

hl
áš

en
í

Jm
én

o 
a 

př
íjm

en
í:

U
lic

e 
a 

č.
p.

:

Te
le

fo
n:

E
-m

ai
l:

Vy
pl

ně
ní

m
 p

řih
lá

šk
y 

so
uh

la
sí

m
 s

e 
zp

ra
co

vá
ní

m
 o

so
bn

íc
h 

úd
aj

ů 
za

 ú
če

le
m

 z
as

ílá
ní

 a
kt

uá
ln

íc
h 

in
fo

rm
ac

í z
 o

bc
e.

 
Je

 m
i v

íc
e 

ne
ž 

16
 le

t.

P
od

pi
s:

P
řih

lá
še

ní
m

 k
 o

db
ěr

u 
hl

áš
en

í d
áv

á 
re

gi
st

ro
va

ný
 o

bč
an

 s
ou

hl
as

 s
e 

zp
ra

co
vá

ní
m

 p
os

ky
tn

ut
ýc

h 
os

ob
ní

ch
 ú

da
jů

 z
a 

úč
el

em
 z

as
ílá

ní
 a

kt
uá

ln
íc

h 
in

fo
rm

ac
í z

 o
bc

e.
 

V
íc

e 
in

fo
rm

ac
í o

 ro
zs

ah
u 

a 
úč

el
u 

zp
ra

co
vá

ní
 a

 o
dv

ol
án

í s
ou

hl
as

u 
na

jd
et

e 
na

 a
dr

es
e 

w
w

w
.o

be
cs

te
he

lc
ev

es
.h

la
se

ni
ro

zh
la

su
.c

z 
ne

bo
 o

so
bn

ě 
na

 o
be

cn
ím

 ú
řa

dě
.

N
ai

ns
ta

lu
jte

 s
i a

pl
ik

ac
i

N
ai

ns
ta

lu
jte

 
si

 
M

ob
iln

í 
ap

lik
ac

i 
H

lá
še

ní
ro

zh
la

su
.c

z,
 

kt
er

ou
 

na
jd

et
e 

na
 

G
oo

gl
e 

P
la

y 
ne

bo
 

A
pp

 
S

to
re

. 
N

as
ke

nu
jte

 
je

de
n 

z 
Q

R
 

kó
dů

 
do

 a
pl

ik
ac

e 
ve

 V
aš

em
 te

le
fo

nu
 a

 k
lik

ně
te

 n
a 

od
ka

z,
 k

te
rý

 V
ám

 n
ab

íd
ne

.

K
ol

ik
 v

ás
 to

 b
ud

e 
st

át
? 

N
ic

! T
at

o 
sl

už
ba

 je
 p

ro
 v

ás
 z

ce
la

 Z
D

A
R

M
A

M
im

oř
ád

ný
 z

pů
so

b 
od

bě
ru

 - 
SM

S

P
re

fe
ru

je
m

e 
od

bě
r p

om
oc

í e
-m

ai
lu

, m
im

o 
vý

st
ra

žn
ýc

h 
in

fo
rm

ac
í. 

S
M

S
 z

pr
áv

y 
bu

do
u 

za
sí

lá
ny

 p
ou

ze
 n

a 
je

dn
o 

te
le

fo
nn

í č
ís

lo
 n

a 
čí

sl
o 

po
pi

sn
é.



INZERCE


